เสียเงินเสียค่าค่าไถ่ออกจากคุก 10 – 20 ล้าน เฮ็ดจั่งไต่กะแล้วแต่ มนุษย์เรานี้เหมือนกับสัตว์ หมูลิง พอห้ามกะอยากเฮ็ดเป็นบางคนบ่ได้หมดทุกคนหรือ คือเฮาตอนนี้คั้นเว่หลาย ลูกหลานที่อยู่หน้ากะอยากฮ้าย

คนกะคือสัตว์ พอว่าห้ามกะอย่างเฮ็ด เหมือนสงเสริมให้ทำ ที่ไม่ต้องขออนุญาตได้แก่ ไม้ไผ่
แวม” ในช่วงปี พ.ศ. 2545 - 2547 (ค.ศ. 2002 -2004) รัฐบาลมิได้อนุญาตสัมปทานป่า
ไม้ เพื่อใช้ในการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคมของประเทศ แต่มีการอนุญาตให้มีภาคเอกชนเข้า
มาจัดตั้งโรงงานแปรรูปไม้ในบ้านลาดห้อย ซึ่งเป็นสาเหตุหนึ่งที่ทำให้ป่าไม้ถูกทำลายอย่าง
รุนแรง

ทั้งนี้เพราะนโยบายของรัฐบาลมีเป้าหมายที่จะให้หมู่บ้านลาดห้อยเป็นหมู่บ้านนำร่อง
ในการพัฒนาทุกด้านนั่นเอง ทั้งนี้การร่างกฎระเบียบได้มีการอ้างอิงกฎหมายหลายฉบับ
ด้วยกัน ได้แก่

- กฎหมายว่าด้วยการสร้างนิติกรรม ฉบับเลขที่ 19/สพช.ลงวันที่ 12
กรกฎาคม พ.ศ. 2555 (ค.ศ. 2012)
- กฎหมายว่าด้วยการการปกครองท้องถิ่น ฉบับปรับปรุง เลขที่ 68/สพช.
ลงวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015)
- คำแนะนำเกี่ยวกับการสร้างกฎระเบียบบ้านฉบับเลขที่ 10/พน. ลงวันที่
24 สิงหาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016)
- ข้อตกลงของรัฐมนตรีกระทรวงภายใน ฉบับเลขที่ 647/พน. ลงวันที่ 24
สิงหาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ว่าด้วยการออกเอกสารทางการขององค์การปกครอง
บ้าน
- ข้อตกลงของรัฐมนตรีกระทรวงภายใน ฉบับเลขที่ 647/พน.ลงวันที่ 24
สิงหาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ว่าด้วยการเก็บเงินประกอบส่วนพัฒนาบ้านของ
ประชาชน
- ข้อตกลงของรัฐมนตรีกระทรวงภายใน ฉบับเลขที่ 647/พน.ลงวันที่ 24
สิงหาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ว่าด้วยการจัดตั้งและการเคลื่อนไหวขององค์การ
ปกครองบ้าน

เพื่อรักษาความสงบ ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของชาวบ้านให้มีความเข้มแข็ง เพื่อต้านสกัดกั้นปรากฏการณ์ยอทั่ภายในบ้านให้หลุดลงและสร้างบ้านให้มีความสงบสุข และปลอดภัย ฉะนั้น องค์การปกครองบ้านลาดห่อและองค์การจัดตั้งมหาชนพร้อมด้วย

เชื่อมกันระหว่างหมายเลขเส้นทาง 28A มีจำนวน 19 ครอบครัว มีประชากรทั้งหมด 916 คน จำแนกเป็น ชาย 451 คนและเป็นหญิง 465 คน และมี 10 หน่วย ประชาชนเป็นเผ่าตรี (ลาวเทิง) อาชีพหลัก ทำนา ทำสวน อาชีพสำรอง คือการเลี้ยงสัตว์ บ้านลาดห่อในอดีตอพยพมาจากชุมชนสังคมนิยมเวียดนามในสมัย ฝรั่งเศสมาปกครอง เมื่อปี พ.ศ. 2436 (ค.ศ. 1893) และได้มาตั้งรกรากเป็นหมู่บ้าน เพราะ เห็นว่าพื้นที่นี้อุดมสมบูรณ์ มีความรักและผูกพันกับป่าไม้ตลอดมา ป่าไม้ที่อุดมสมบูรณ์ เป็นแหล่งปัจจัยสี่ ดังนั้นชาวบ้านจึงมีแนวคิดในการดูแลและปกป้องรักษาป่าไม้ไว้ ชนเผ่า ตรีมีบ้านเรือนที่ตั้งอยู่แบบกระจัดกระจาย มีพื้นที่นาประมาณ 35 เฮกตาร์ การดำรงชีวิต ส่วนใหญ่เก็บของป่าของดง

ในปี พ.ศ. 2557 (ค.ศ. 2014) รัฐบาล สปป.ลาว มีโครงการทดลองบ้าน 3 สร้าง คือ สร้างแขวงเป็นหัวหน่วยยุทธศาสตร์ สร้างเมืองเป็นหัวหน่วยเข้มแข็งรอบด้าน และสร้าง บ้านเป็นหัวหน่วยพัฒนา เพื่อแก้ไขความทุกข์ยากของประชาชน โดยมีแผนการต่าง ๆ เข้า มาดำเนินการ เช่น แผนกกิจกรรมและป่าไม้ แผนกคมนาคมและขนส่ง แผนกศึกษาและ กีฬา แผนกอุตสาหกรรมและการค้า แผนกสาธารณสุขและแผนกทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม ปัจจุบันบ้านลาดห่อ ทำการเปิดการเรียนการสอนอยู่ 2 ระดับ ได้แก่ “โรงเรียนประถมสมบูรณ์ลาดห่อ” จำนวน 1 แห่ง เปิดการเรียนการสอนตั้งแต่ระดับอนุบาล จนถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 5 มีครู จำนวน 5 คน นักเรียนทั้งหมด 163 คน จำแนกเป็น ชาย จำนวน 82 คน และเป็นหญิง จำนวน 81 คน และ “โรงเรียนมัธยมต้นลาดห่อ” จำนวน 1 แห่ง เปิดการเรียนการสอนตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 4 มีครู จำนวน 5 คน นักเรียน ทั้งหมด 104 คน จำแนกเป็นชาย จำนวน 60 คน และเป็นหญิง จำนวน 44 คน

ในปี พ.ศ. 2545 (ค.ศ. 2002) รัฐบาลได้มีโครงการมอบดิน มอบป่าให้กับห้อง การกสิกรรมและป่าไม้เมืองเซโปนและคณะกรรมการขึ้นแขวง โดยได้รับทุนสนับสนุนจาก โครงการร่วมมือป่าไม้ ลาว - ชูแอด (ประเทศสวีเดน) เนื้อที่ 142,479 เฮกตาร์ ซึ่งได้ กำหนดให้เป็นพื้นที่ป่าชุมชน ป่าพื้นฟู และป่าสงวนแห่งชาติ ประชาชนส่วนใหญ่ประกอบ